
 

  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 

РЯЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 10 ноября 2017 года                                                                          №1188 

 

О внесении изменений в постановление администрации Ряжского 

муниципального района от 28.11.2016 г. № 1297 «Об утверждении 

порядка определения размера ежемесячной платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных образовательных организациях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования на 

территории муниципального образования – Ряжский муниципальный 

район 

 Рязанской области». 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», в целях введения 

дополнительных мер социальной поддержки народных дружинников, 

администрация Ряжского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести изменения в приложение к постановлению 

администрации Ряжского муниципального района от 28.11.2016 г. № 

1297 «Об утверждении порядка определения размера ежемесячной 

платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и 

уход   за детьми в муниципальных образовательных организациях, 

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 

образования на территории муниципального образования – Ряжский 

муниципальный район Рязанской области»: 

 а) п. 4. приложения дополнить словами: 

«и родителей, являющихся членами Ряжской народной дружины (один 

из родителей)». 

 б) п. 5. приложения дополнить строкой:  

«- согласие на обработку персональных данных». 

 в) дополнить п. 10. следующего содержания: 

 «10. Сведения о родителях полностью или частично освобожденные от 

ежемесячной платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми в 

дошкольных образовательных организациях, размещаются в Единой 

государственной информационной системе социального обеспечения.  

 2. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования (обнародования). 



 

 3. Контроль за исполнением настоящего 

постановления возложить на заместителя главы 

администрации Ряжского муниципального района по 

социальным вопросам   М.Н. Вышегородцеву. 

 

 

 

 

 

 

Глава администрации 

Ряжского муниципального района                      А.В. Насонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослать: дело - 2, Вышегородцевой М.Н. - 1, ФКУ - 1, УО  - 2, МИЦ - 

1. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник юридического 

отдела администрации  района                                                Л.И. 

Журавлева 

 

 

 

 

 

 

 

Управляющий делами 

администрации района                                                              Е.А. 

Смирнова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 М.Н. Вышегородцева 

2-23-92 


